муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

от < 09 » января 2023г. № 003-1- ОД

Об утверждении Графика оценочных процедур на П полугодие
2022 -2023 учебного года в МАОУ «СОШ №23» НГО

На основанииписьма управления образования администрации Находкинского

городского округа от 10.10.2022 № 17-5-03-2133, в соответствии с письмом

Министерства образования Приморского края от 01.07.2022 № 23/6159 «О принятии

дополнительных мер к оптимизации оценочных процедур и к объективному

оцениванию образовательных результатов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УТВЕРДИТЬ График проведения оценочных процедурна П полугодие 2022

- 2023 учебного года (далее — График):

1.1. для обучающихся получающих начальное общее образование, приложение 1
настоящего приказа;

1.2. для обучающихся получающих основное общее и среднее образование,

приложение 2 настоящего приказа.
2. Заместителю директора по УВР Прощенко Галине Михайловне

ОЗНАКОМИТЬ с настоящим Графиком педагогический состав школы.

3. РАЗМЕСТИТЬ данный Графикна сайте МАОУ «СОШ №23 НГО» Сластен
Ольге Дмитриевне, заместителю директора по УВР.

4. Контроль за исполнениемнастоящего приказа оставляю за собой.

Уонихиок

Эон

> Г.М. Прощенко

1. Прощенко Г.М.
2. Сластен О.Д.

Приложение 1

утверждено приказом
от 09.01.2023 № 003-1 -ОД

График проведения оценочных процедур на Пполугодиев начальной школе
МАОУ «СОШ №23»НГОна2022- 2023 уч.г.

Уровень Оценочная Учебный Планируемые
процедура предмет/предмет оценки|сроки проведения
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 класс
Русский язык 26.04.23 г.
Литературное чтение 27.04.23г.
Математика 11.05.23 г.

Внутришкольный|Окружающий мир 28.04.23 г.
мониторинг Искусство (ИЗО) 18.05.23

Уровень ОО качества Искусство (Музыка) 03.05.23
подготовки Физкультура 22.05.23

обучающихся|Технология 19.05.23
Комплексная
метапредметная 12.05.23
диагностическая работа
2 класс

31.01.23
Русский язык 14.03.23

20.04.23
18.04.23

Литературное чтение

21.02.23

Математика о11.04.23
27.04.23
09.03.23

Английский язык 25.04.23
Внутришкольный 18.05.23

мониторинг 10.02.23
Уровень ОО качества Окружающий мир 06.03.23

подготовки 24.04.23
обучающихся|Литературное чтение на 03.03.23

родном языке 12.05.23
Искусство (ИЗО) 27.04.23

Искусство (Музыка) 05.05.23

Физкультура 15.05.23

Технология и10.04.23
Комплексная
метапредметная 04.05.23
диагностическая работа

3 класс
01.02.23

Русский язык о15.03.23
26.04.23

Литературное чтение 21.04.23
06.02.23
21.02.23

Математика 14.03.23
& 19.04.23

Внутришкольный 27.04.23
мониторинг

Уровень ОО качества Английский язык иа Окружающий мир 14.04.23В" Литературное чтение на 03.03.23
родном языке 12.05.23
Искусство (ИЗО) 18.05.23
Искусство (Музыка) 03.05.23
Физкультура 22.05.23
Технология 19.05.23
Комплексная
метапредметная 25.04.23
диагностическая работа
4 класс

02.03.23

Русский язык и25.04.23
15.05.23

Литературное чтение 12.04.23
30.01.23
06.03.23

Математика 16.03.23
Внутришкольный 26.04.23

мониторинг 11.05.23
Уровень ОО качества 09.02.23

подготовки Английский язык 09.03.23
обучающихся 02.05.23

Окружающий мир 28.04.23
Литературное чтение на 02.03.23
родном языке 11.05.23
Искусство (ИЗО) 19.05.23
Искусство (Музыка) 10.05.23
Физкультура 18.05.23
Технология 12.05.23
ОРКСЭ 13.04.23-27.04.23

Комплексная
метапредметная 03.02.23
диагностическая работа

Мониторинг Метапредметная
Муниципальный качества диагностическая работа в ауровень подготовки 3 —4класс (на платформе

обучающихся_|Учи.ру)
Всероссийская
проверочная работа 11.0423
по русскому языку.
Часть1.
Всероссийская

ВПР в штатном|проверочная работа 13.04.23
Федеральный режиме по русскому языку.

уровень ВПР Часть 2.

по конкретному|Всероссийская
предмету классах|проверочная работа 20.04.23

по математике
Всероссийская
проверочная работ по 21.03.23
окружающему миру

Приложение 2

утверждено приказом
от 09.01.2023 №003-1 -ОД

График проведения оценочных процедур на П полугодие в

МАОУ «СОШ №23» НГОна2022 - 2023 уч.г.
Оценочная процедура Учебный предмет/предмет оценки Планируемые сроки

проведения

Всероссийский уровень

Всероссийские
проверочные работы

5 класс — русский язык, математика
история, биология
6 класс — русский язык, математика,
история, география, биология,
обществознание
7 класс - русский язык, математика,
история, география, биология,
обществознание, английский язык,
физика
8 класс - русский язык, математика,
история, география, биология,
обществознание, ХИМИЯ, физика

С 15 марта по 20 мая

Региональный уровень
Диагностические|8-9 класс:

работы по - читательская
о Апрельфункциональной|- математическая

грамотности - естественнонаучная

Муниципальный уровень
Обществознание в 11-х классах (дляДиагностическая -а выбравших предмет для итоговой ЯнварьР аттестации)

Диагностическая|Русский языкв 11-х классах
Январьработа

Диагностическая|Математика в 11-х классах
- Февральработа (профильный уровень)

Обществознание в 9-х классах (дляДиагностическая оо выбравших предмет для итоговой Февраль
р аттестации)

Английский язык в 9-х классах (дляДиагностическая еОт выбравших предмет для итоговой Март
р аттестации)

Физика с практической частью в 9-х
Диагностическая

 Вота классах (для выбравших предмет для Апрель
итоговой аттестации)

Диагностическая
работа

Химия с практической частью в 9-х
классах (для выбравших предмет для Апрель
итоговой аттестации)

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс
07.02.2023 Диктант
10.02. 2023 Сочинение
08.03.2023 Диктант

Русский язык 16.03.2023 Изложение
04.04.2023 Диктант
24.04.2023 ГКР
07.05.2023 Диктант
21.02.2023 Сочинение

Литература 11.04.2023 Итоговая КР
25.04.2023 Сочинение

Внутришкольный

14.02.2023 № 5

01.03.2023 №6
Математика 22.03.2023 №7

04.05.2023 № 8
23.05.2023 №9 ГКР

мониторинг качества
подготовки

обучающихся

19.01.2023 55 №5
20.01.2023 5А,5В №5
27.02.2023 5Б, 5В №6
02.03.2023 5А № 6

Английский язык 13.04.2023 55 №7
14.04.2023 5А, 5В №7
04.05.2023 5Б, №8 ГКР
16.05.2023 5А, 5В №8 ГКР
23.05.2023 5А, 5В №9

т 28.02.2023НЫ 10.05.2023 ГКР
13.03.2023

История 24.04-28.04.23
19.05.23 ГКР
11.04.23 5А, 13.04.23 5Ъ, 5В

География 18.05.23 5А ГКР 18.05.23 5Б, 5В ГКР

6 класс

Внутришкольный
мониторинг качества

подготовки
обучающихся

Русский язык

18.01.2023 6А, 6Б Диктант
18.01.2023 6В Сжатое изложение
07.02.2023 6А,6Б, 6В Диктант
01.03.2023 6А, 6Б Диктант
02.03.2023 6В Диктант

23.03.2023 6В Сочинение-рассуждение
26.04.2023 6А, 6Б ГКР
30.04.2023 6В ГКР
11.05.2023 6А, 6Б Диктант
18.05.2023 6В Диктант

Литература

20.03.2023 6В Сочинение
23.03.2023 6А, 6Б Сочинение
27.04.2023 6А, 6Б ГКР
10.05.2023 6В ГКР

Математика

20.01.2023 №8
10.02.2023 №9
28.02.2023 № 10
23.03.2023 № 11

13.04.2023 №12
04.05.2023 №13
12.05.2023 №14

Английский язык

27.01.23 6А,6Б, 6В №5, 25.01.23 6Б
10.03.23 6А,6Б, 6В №6, 07.03.23 6Б
24.04.23 6А,6Б, 6В №7, 21.04.23 6Б
05.05.23 6А,6Б, 6В №8, 11.05.23 6Б
17.05.23 6А,6Б, 6В №9 ГКР

История
20.02-24.02.2023
10.04-14.04.2023
22.05-26.05 ГКР

Обществознание 27.02.-03.03.2023
15.05-19.05.2023 ГКР

География
20.03.2023
15.05.2023 ГКР

Биология 21.03.2023
16.05.2023 ГКР

7 класс

Внутришкольный
мониторинг качества

подготовки
обучающихся

Русский язык

ТА, 7Б:
26.01.23 Сжатое изложение
03.02.23 КР №5
15.02.23 Сжатое изложение
06.04.23 Сочинение-рассуждение
26.04.23 Ест == ВЕ -ОЕ
04.05.23 ГКР
7В:
02.02.23 Сжатое изложение
10.02.23 КР
21.02.23 Сжатое изложение

04.04.23 Сочинение-рассуждение
21.04.23 Тест
04.05.23 ГКР

Литература

06.02.23 7А Сочинение, 09.02.23 7Б
13.03.23 7А Сочинение, 14.03.23 7Б
21.04.23 7А, 7В Сочинение, 24.04.23 7Б
24.04.23 7А ГКР, 28.04.23 7Б
24.03.2023 7В Сочинение
21.04.2023 7В Сочинение
12.05.2023 7В ГКР

Математика

Алгебра:
03.02.2023 № 6, 31.01.2023 7Б
24.02.2023 №7, 21.02.2023 7Б
24.03.2023 №8,21.03.2023 7Б
05.05.2023 №9, 15.05.2023 7Б
19.05.2023 № 10 ГКР, 22.05.2023 7Б
Геометрия:
07.03.2023 №3, 09.03 №3 7Б
04.05.2023 № 4,05.05.2023 7Б
24.05.2023 №5 ГКР, 25.05.2023 7Б

Информатика
30.01-03.02.23 №3
10.04-14.04.23 №4
22.05-26.05.23 №5 ГКР

Английский язык

21.02.23 7В №6,01.01.23 7А,7Б 20.02.23
13.04.23 7В №7, 07.04.23 7А,ТБ 07.04.23
04.05.23 7В № 8 ГКР, 03.05.23 7А,7Б
19.05.23 7В №9,22.05.23 7А, 7Б
ТБ:
27.02.2023 №6
12.04.2023 №7
05.05.2023 № 8 ГКР
22.05.2023 №9

История

10.02.2023
06.03.2023
18.04.2023
16.05.2023 ГКР

Обществознание 02.03.2023
20.04.2023
18.05.2023 ГКР

Биология 21.02.2023 №2
23.05.2023 ГКР

20.02.2023
20.03.2023

География 24.04.2023
15.05.2023 ГКР
16.03.2023 №3
04.05.2023 № 4

Физика 18.05.2023 № 5 ГКР

8 класс

Внутришкольный
мониторинг качества

подготовки
обучающихся

Русский язык

17451-18.01.23 Сжатое изложение
09.02-10.02.23 КР
06.03-09.03.23 Сжатое изложение
31.03-03.04.23 Сжатое изложение
17.04-18.04.23 ПР
25.04-26.04.23 Сочинение-рассуждение
10.05-11.05.23 Сочинение-рассуждение
17.05.2023 Сжатое изложение
22.05-23.05.2023 ГКР

Литература
19.01.2023 Сочинение
17.03-20.03.2023 Сочинение
28.04.2023 ГКР

Математика

Алгебра:
10.03.2023 №6,15.03.23 8Б
14.04.2023 №7, 19.01.23 8Б
17.05.23 8В №8, 12.05. 8А,18.05.23 8Б
24.05.23 8В № 9 ГКР, 19.05 8А,25.05 8Б
Геометрия:
09.02.23 8В №4, 06.02 8А,8Б
09.03.23 8В №5, 27.02 8А,8Б
13.04.23 8В №6,05.04 8А, 8Б
18.05.23 8В №7, 10.05 8А, 8Б
25.05.23 8В № 8 ГКР, 22.05 8А,8Б

и т е
Английский язык

13.03.2023 85 №5
21.03.2023 8А, 8В № 5

25.04.2023 8 А, 8В №6 ГКР
04.05.2023 85 ГКР
18.05.2023 8А,8Б, 8В №7
8Б, 8В:
17.03.2023 №5
10.05.2023 № 6 ГКР
23.05.2023 №7
13.02-17.02.2023

История 24.04-28.04.2023
22.05-26.05.2023 ГКР

13.02-17.02.2023
Обществознание 24.04-28.04.2023

15.05.-19.05.2023 ГКР

География
16.02.2023 8А,14.02.2023 8Б, 8В
16.03.2023
23.05.2023 ГКР

Мой ПК
20.03-24.03.2023
15.05-19.05.2023

Физика
22.02.2023 №3
26.04.2023 № 4
15.05.2023 № 5 ГКР

Информатика
27.02-03.03.23 № 4
22.05-26.05 № 5 ГКР

Биология
16.03.2023 №3
22.05.2023 ГКР

Химия 17.03.2023 №2
24.05.2023 ГКР

9 класс

Внутришкольный
мониторинг качества

подготовки
обучающихся

Русский язык

9А:
28.01 .2023 Сочинение-рассуждение
14.02.2023 КР
02.03.23 Сочинение-рассуждение
14.03.2023 Диктант
06.04.2023 Сжатое изложение
15.04.2023 Сочинение-рассуждение
22.04.2023 ГКР
ОБ, ЭВ:
30.01-03.02.23 Сочинение-рассуждение
21.02-22.02.23 КР
14.03-15.03.23 Сочинение-рассуждение
23.03-24.03 Диктант
06.04-07.04.23 Изложение (сжатое)
13.04-14.04.23 Сочинение-рассуждение
04.03-05.05.23 ГКР

Литература
19.01-20.01.2023 Сочинение
09.02-10.02.2023 Сочинение
04.05-05.05.2023 ГКР

Математика

Алгебра:
23.01.23 №5 9А, ЭВ, 9Б
07.03.23 № 6 9А, ЭВ, 13.03.23 №6 9Б
02.05.23 № 7 9А,9В, 01.05.23 9Б
16.05.23 № 8 9А,ЭВ ГКР, 15.05.23 9Б
Геометрия:
01.02.23 № 49А, ЭВ, 24.01.23 9Б
03.03.23 №5 9А, ЭВ, 21.02.23 9Б
05.04.23 № 6 9А, ЭВ, 23.03.23 9Б
12.05.23 № 7 9А, ЭВ ГКР, 11.05.23 9Б

20.03.23 9В №5, 15.03.23 9А
21.03.23 9Б № 5

03.05.23 9Б,9В № 6 ГКР,10.05.23 9ЭА

18.05.23 9Б, 9В №7, 12.05.23 №7
ЭА:
22.03.2023 №5
08.05.2023 № 6 ГКР
17.05.2023 №7

Английский язык

07.02.2023т 15.05.2023 ГКР
10.02-15.02.2023

Обществознание 17.04-21.04.2023
10.05-12.05.2023 ГКР
10.02.2023

География 28.04.2023
18.05.2023 ГКР
13.03.2023 № 4

Физика 08.05.2023 №5
15.05.2023 № 6 ГКР

е 13.02-17.02.23 №4нформатика 15.05-19.05.23 № 5 ГКР
06.04.2023 №3Виолотия 18.05.2023 ГКР

Химия 03.03.2023 №2
10.05.2023 №3
18.05.2023 ГКР

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
10 класс (универсальный профиль)

Внутришкольный
мониторинг качества

подготовки
обучающихся

Русский язык 27.01.2023 КР
17.02.23 Сочинение-рассуждение
03.03.23 Сочинение-рассуждение
07.04.2023 КР
05.05.23 Сочинение-рассуждение
19.05.2023 ГКР
02.02.2023 Сочинение
02.03.2023 Сочинение

Литература 29.03.2023 Сочинение
26.04.2023 ГКР

Алгебра:
30.01.2023 №7
06.03.2023 № 8

11.04.2023 №9
15.05.2023 №19
23.05.2023 № 11 ГКР
Геометрия:
01.02.2023 №3

Математика

15.03.2023 №4
05.05.2023 № 5

19.05.2023 № 6 ГКР

Информатика
06.02-10.02.2023 № 4
10.04-14.04.2023 №5
22.05-26.05.2023 № 6 ГКР

Английский язык
22.03.2023 № 5

27.04.2023 № 6 ГКР
17.05.2023 №7

История
23.01.2023
06.03.2023
22.05.2023 ГКР

Обществознание
23.01-27.01.2023
24.04-28.04.2023
15.05-19.05.2023 ГКР

Биология
31.01.2023 №2
11.04.2023 №3
16.05.2023 ГКР

Физика
11.04.2023 №4
16.05.2023 № 5

23.05.2023 № 6 ГКР
11 класс (социально-эко номический профиль)

Внутришкольный
мониторинг

качества
подготовки

обучающихся

Родной язык
30.01.2023 КР
20.03.2023 Сочинение
12.05.2023 ГКР

Литература

02.02.2023 Сочинение
03.03.2023 Сочинение
06.04.2023 Сочинение
27.04.2023 ГКР

Математика

23.01.2023 № 6
14.02.2023 №7
01.03.2023 № 8
07.04.2023 № 9
05.05.2023 № 10
16.05.2023 № 11 ГКР

Информатика
20.02-24.02.23 № 4
10.04-14.04.23 № 5

15.05-19.05.23 № 6 ГКР

Английский язык

20.03.23 1А №5
22.03.23 11Б №5
27.04.23 11А, 115 № 6 ГКР
15.05.23 11А 11Б №7

01.03.2023 КРа 15.05.2023 ГКРОЕ 17.04.-21.04.2023
22.05-26.05.2023 ГКР
30.01-03.02.2023

Право 13.03-17.03.2023
15.05-19.05.2023
06.02-10.02.2023

Экономика 17.04-21.04.2023
15.05-19.05.2023

11 классе (универса. льный профиль)

Внутришкольный
мониторинг

качества
подготовки

обучающихся

Русский язык
30.01.2023 КР
20.03.2023 Сочинение
12.05.2023 ГКР
02.02.2023 Сочинение
03.03.2023 Сочинениер. 06.04.2023 Сочинение
27.04.2023 ГКР
27.01.2023 № 6
14.02.2023 №7
25.02.2023 № 8

Математика 20.03.2023 №9
16.05.2023 №10
19.05.2023 № 11 ГКР

Английский язык

20.03.23 ПА № 5

22.03.23 11Б №5
27.04.23 1ТА, 115 № 6 ГКР
15.05.23 ША 11Б №7

История
01.03.2023
15.05.2023 ГКР

Обществознание
06.03-10.03.2023
24.04-28.04.2023
22.05-26.05.2023 ГКР

Информатика
13.03-17.03.23 №4
15.05-19.05.23 № 5 ГКР

Физика

27.02-03.03.23 № 6
03.04-07.04.23 №7
08.05-13.05.23 № 8

15.05.-19.05.23 № 9 ГКР

Биология
31.01.2023 №2
11.04.2023 № 3

16.05.2023 ГКР
Астрономия 08.05-12.05.23 № 2 ГКР